
K U P N Í  S M L O U V A
podle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění,

__ (dále jen ,,smlouva“) ______
Nákup výměnné nástavby -  sestavy sekaček na MB Unimog

------------- i M  ----------

číslo smlouvy prodávajícího: 2203933 číslo smlouvy kupujícího: 1/0/2023

1. Smluvní strany
1.1. Kupující:

Sídlo:
Zastoupen:

tel:

IČO:
DIČ:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

387 021 010

70971641

CZ70971641

Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s., č. účtu: 51-8903440257/0100

Kupující je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.
jako “ kupující“ na straně jedné

1.2. Prodávající:
Sídlo:
Zastoupen:

tel:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

CROY s.r.o.
Plzeňská 2599, 269 01 Rakovník
Ing. Ladislavem Vybíralem -  jednatelem společnosti
+420 313 251 111 e-mail: unimog@crov.cz

45147647

CZ45147647

Komerční banka, a.s., číslo účtu: 239940-221/0100
Prodávající je právnickou osobou zapsanou v OR vedeném u Městského soudu v Praze, spis. 
značka C 9201.

jako „prodávající“ na straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

2. Účel kupní smlouvy

2.1. Účelem této kupní smlouvy je nákup výměnné nástavby -  sestavy sekaček na vozidlo MB 
Unimog.

3. Vymezení a předmět plnění

3.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něho vlastnické právo kpředmětu 
smlouvy (dále také jako ,,zboží“) uvedenému níže a kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit 
kupní cenu podle čl. 4 této kupní smlouvy.

mailto:unimog@crov.cz


3.2. Předmět koupě:

Výměnná nástavba na vozidlo MB Unimog -  kombinovaná sekačka MULAG MKM 700, 
výrobní číslo S058791, rok výroby 2020, sestávající se z:

1 ks použité krajnicové sekačky

Značka Mulag
Typ RMK1200
Výrobní číslo stroje S058793
Rok výroby 2020

1 ks použité sekačky - čelního ramene
Značka Mulag
Typ M K 1200
Výrobní číslo stroje S058794
Rok výroby 2020

3.3. Odhadní obecná cena vychází ze znaleckého posudku znalce Ing. Jana Macků c. 4384/006-23 
ze dne 31.3.2023. Tímto posudkem byla odhadní obvyklá cena za celou výměnnou nástavbu -  
sestavu sekaček MULAG MKM 700 stanovena ve výši 1 995 000,- Kč bez DPH. Znalecký 
posudek tvoří nedílnou součást této smlouvy.

4. Kupní cena

4.1. Kupní cena nástavby (bez DPH) byla stanovena dohodou ve výši:
Výměnná nástavba -  sestava sekaček MULAG MKM 700 1 995 000,- Kč

DPH 21 %____________________________________ _______ _________418 950,-Kč

Cena celkem vč. DPH 2 413 950,- Kč

Kupní cena podle tohoto článku smlouvy je cena konečná a zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího spojené se splněním závazku z této smlouvy.
Kupní cena nepřevyšuje limit schválený zřizovatelem kupujícího, Jihočeským krajem, souhlas 
s nákupem byl vydán dne 11.4.2023 v souladu s čl. 9, odst. 13 Směrnice SM/18/RK „Zásady 
pro zadávání veřejných zakázek Jihočeským krajem a jím zřízenými příspěvkovými 
organizacemi, v platném znění.
Prodávající je plátcem daně z přidané hodnoty ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění.
Kupující prohlašuje, že se seznámil se shora uvedeným znaleckým posudkem a se stavem stroje 
v něm uvedeném.

5. Dodací a platební podmínky

5.1. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího na základě předávacího 
protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Současně bude kupujícímu 
předána faktura vystavená prodávajícím. Platba bude uhrazena do 21 dnů od doručení faktury



kupujícímu (razítko podatelny). Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu 
podle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a náležitosti uvedené 
v zákoně č. 89/2012 Sb., občanském zákoníku, v platném znění (dále jen ,,NOZ“).

5.2. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové údaje 
nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. Prodávající v takovém případě vystaví 
novou fakturu snovou lhůtou splatnosti, do uplynutí této nové lhůty splatnosti není kupující 
v prodlení se zaplacením faktury.

5.3. Zboží bude dodáno v termínu: do 10 kalendářních dnů od podpisu smlouvy

5.4. Zboží bude předané v místě: Provozovna -  montážní závod prodávajícího:
CROY s.r.o., Plzeňská 2599,269 01 Rakovník

Kontaktní osoba kupujícího: ................... tel. ...................., e-mail:.......................

5.5. Prodávající zajistí při předání vozidla proškolení obsluhy kupujícího.

5.6. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují nedodání zboží po 
uplynutí 10 dnů od podpisu smlouvy a nezaplacení kupní ceny do 14 dnů od uplynutí doby 
splatnosti.

6. Smluvní pokuta a úroky z prodlení

6.1. Za každý i započatý kalendářní den prodlení s předáním zboží bude kupujícímu poskytnuta jako 
smluvní pokuta sleva z celkové ceny ve výši 1.000,- Kč.

6.2. V případě, že faktura nebude uhrazena ve lhůtě splatnosti, je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý kalendářní 
den prodlení.

7. Ostatní ujednání
7.1. Prodávající prohlašuje, že předmětem koupě je použitá sestava sekaček MKM 700, jejichž stav 

odpovídá délce užívání a že si není vědom skrytých vad, které by bránily jejich dalšímu užívání. 
Nároky z vad zboží a vzájemné vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými 
ustanoveními NOZ.

7.2. Prodávající poskytuje záruku na zboží po dobu 6 měsíců ode dne protokolárního převzetí 
zboží.

7.3. Na kupujícího přechází veškeré nebezpečí škody okamžikem, kdy předmět smlouvy převezme 
od prodávajícího.

7.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy řídily už ode 
dne jejího uzavření a veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne uzavření smlouvy do dne 
nabytí účinnosti smlouvy považují za plnění poskytnutá podle této smlouvy. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede kupující.

7.5. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního 
tajemství podle § 504 NOZ.

7.6. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 NOZ.



7.7. Prodávající se zavazuje zajistit důstojné pracovní podmínky pro všechny osoby (vlastní 
pracovníky i pracovníky poddodavatelů), které se budou podílet na plnění smlouvy, tzn. zajistit 
dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, placené 
přesčasy, délka pracovní doby, doba odpočinku mezi směnami atd.), dále předpisů týkajících se 
oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, 
v pl. znění. Také se prodávající zavazuje zajistit, že všechny výše uvedené osoby jsou vedeny 
v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení 
k pobytu v ČR.

7.8. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou 
zajistit dodržování právních předpisů z oblasti životního prostředí, jež naplňuje cíle 
environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou 
spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů. Prodávající tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně požadovat, 
aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho 
činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly 
hodnoty stanovené příslušnými právními předpisy.

7.9. Osobní údaje poskytnuté prodávajícím jsou nezbytné pro uzavření kupní smlouvy dle 51. 6 odst. 
1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem se stává 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v souladu se 
Spisovým a skartačním řádem. Prodávající má právo požádat správce o přístup ke svým 
osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. omezení zpracování a vznést námitku proti 
zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně posouzeny a vypořádány v souladu 
s příslušnými ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva uvedená 
v předchozí větě může prodávající uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních 
údajů Správy a údržby silnic Jihočeského kraje -  ........ .............. ................. 
...................................tel. 387021031). V případě, že se bude prodávající cítit poškozen na 
svých právech, má právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

7.10. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po jednom 
(1). Měněna nebo doplňována může být pouze písemně, formou vzestupně číslovaných dodatků.

7.11. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem a zároveň prohlašují, že 
si tuto kupní smlouvu přečetly a že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek.

7.12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Příloha č. 1 - Znalecký posudek

V Č. Budějovicích, dne: “ 9. 05. 2023



4384/006-23

Znalec: Ing. Jan Macků, Parková 2285/16, 370 07 České Budějovice

Zadavatel: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace, Nemanická 2133/10 

370 10 České Budějovice

Z n a l e c k ý  p o s u d e k

ďlerri posudku je stanovení odhadní ceny opotřebeného stroje. Cena je stanovena k 
době jeho prohlídky.

Počet vyhotovení: 2

Počet stran:



N á l e z

Výměnná nástavba - soubor sekaček. Kombinovaná sekačka MULAG MKM 
700 vyrobená firmou Heinz Wóssner D- 77728 Oppenau v Německu v roce 2020. 
Výrobní číslo stroje je S058791, hmotnost 1350 kg. Krajnicová sekačka RMK 1200 vč. 
S058793 vyrobená v roce 2020 stejným výrobcem, hmotnost stroje je 1700 kg. 
Cepáková hlava vyrobená stejným výrobcem v roce 2020 MK 1200 vč. S058794, 
hmotnost 340 kg. Stroj je určen k namontován na vozidle Unimog. Počet předchozích 
majitelů dle sdělení zadavatele je jeden, firma CROY, stroj byl používán jako 
předváděcí. Prohlídka stroje byla provedena v Rakovníku dne 1. 03. 2023, 
dokumentace o rozsahu použití stroje nebyla předložena. Na stroji byla prováděna 
během provozu běžná údržba a opravy. Barva laku je oranžová.

Sekačky jsou kompletní včetně ovládací hydrauliky, částečně opotřebované, 
dle zevní prohlídky o dobrém stavu, v plném rozsahu provozuschopné. Hydraulické 
komponenty provozuschopné, bez úniku oleje, sekací hlavy úměrně opotřebované. 
Lak je částečně zašlý, místy prokorodovaný. Jsou namontovány na podvozku 
UNIMOG, který není součástí ocenění.





_

Eigenmcsae 
cead weight

Heinz Wóssner Grr 
D-7 7728 Oppena

Nennleistung 
oominal power

Bezeichnung
Designation
Typ
type
Baujahr
yeof of manuf actufe

MKht





P o s u d e k

S přihlédnutím ke skutečnému technickému stavu stroje, jeho stáří, opotřebení a ke 
konjunkturálním vlivům v daném místě a čase stanovuji odhadní cenu sestavy 
podsvodidlové a ramenové sekačky MULAG MKM 700 na Kč 1995000.- bez DPH 
(jedenmiliondevětsetdevadesátpěttisíc).

Z n a l e c k á  d o l o ž k a

Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný na základě rozhodnutí ministra 
spravedlnosti ČR ze dne 20. prosince 1983 čj. 627/83 pro obor doprava, odvětví 
doprava městská, doprava silniční se specializací technické posudky o příčinách 
dopravních nehod, pro obor strojírenství, odvětví strojírenství všeobecné se 
specializací posuzování technického stavu motorových vozidel a autoopravárenství, 
pro obor ekonomika, odvětví ceny a odhady, se specializací odhady motorových 
vozidel, zemědělských a stavebních strojů. Znalecký posudek je zapsán pod 
pořadovým číslem 4384/006-23 znaleckého posudku. Znalečné a náhradu nákladů 
účtuji podle připojené likvidace.


